

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งกระทิงบน หมู่ที่ 1 บ้านโป่งกระทิงบน ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ราคาน้ำมัน 35.14 บาท/ลิตร

ประมาณการ วันที่ 2 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	383,717.55	1.3056	500,981.63	Factor F
2	ประเภทงานชลประทาน			0.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			0.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			500,981.63	
	รวมเป็นเงินประมาณการ ตัวอักษร			500,000.00	
	ห้าแสนบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาโครงการดังกล่าว และยึดถือราคาประมาณการนี้ เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิเชษฐ ลีภิมขุย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธนา สมบัติเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเจริญ เต็งทอง)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายสุชาติ นวนนาง)

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นางสาวนิภาพร แป้งหอม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายฤกษ์ สมมิตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายพนิจ ร่มโพธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างรั้วชุมชนพัฒนาตึกเหล็กบ้านโป่งกระหิงบน
ปริมาณงาน 1 รายการ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนพัฒนาตึกเหล็กบ้านโป่งกระหิงบน หมู่ที่ 1 บ้านโป่งกระหิงบน ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี
ประมาณการ วันที่ 2 สิงหาคม 2565

ราคาน้ำมัน 35.14 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	เป็นเงิน	ราคา	เป็นเงิน		
1	งานฐานราก,คาน,เอ็นทับหลัง,เสา,ผนัง ตึก	30.00	ลบ.ม.	270.00	8,100.00	99.00	2,970.00	11,070.00	
2	ดินชุด+ดินถมดิน	6.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	750.00	750.00	
3	ทรายหยาบ	1.50	ลบ.ม.	564.21	846.32	99.00	148.50	994.82	
4	คอนกรีต1:3:5	0.60	ลบ.ม.	1,690.00	1,014.00	399.00	239.40	1,253.40	
5	คอนกรีต1:2:4	11.28	ลบ.ม.	1,914.00	21,589.92	399.00	4,500.72	26,090.64	
6	เหล็ก RB6	185.00	เส้น	70.10	12,968.50	9.10	1,683.50	14,652.00	
7	เหล็ก RB9	28.00	เส้น	150.00	4,200.00	20.09	562.52	4,762.52	
8	เหล็ก DB12	140.00	เส้น	261.65	36,631.00	29.30	4,102.00	40,733.00	
9	ลาดผูกเหล็ก1.25มม.(เบอร์18)	20.00	กก.	32.71	654.20	-	-	654.20	
12	ก้ออิฐบล็อก	143.00	ตร.ม.	141.00	20,163.00	82.00	11,726.00	31,889.00	
13	ฉาบ	286.00	ตร.ม.	74.00	21,164.00	80.00	22,880.00	44,044.00	
14	ทาสีน้ำอะคริลิค งานรื้อเหล็ก	286.00	ตร.ม.	35.00	10,010.00	30.00	8,580.00	18,590.00	
15	เหล็กกล่อง 1"x3"	58.00	เส้น	473.00	27,434.00	125.00	7,250.00	34,684.00	
16	เหล็กกล่อง 1"x1"	117.00	เส้น	187.07	21,887.19	125.00	14,625.00	36,512.19	
17	สีกันสนิม	140.00	ตร.ม.	33.23	4,652.20	30.00	4,200.00	8,852.20	
18	สีน้ำมัน งานบัวสำเร็จ	140.00	ตร.ม.	33.23	4,652.20	38.00	5,320.00	9,972.20	
รวมยอดยกไป					195,966.53		89,537.64	285,504.17	

ลำดับที่	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	เป็นเงิน	ราคา	เป็นเงิน		
19	บัวหัวเสา	48.00	หัว	450.00	195,966.53	80.00	89,537.64	285,504.17	
20	บัวป้าย	13.00	เมตร	300.00	21,600.00	80.00	3,840.00	25,440.00	
21	ประตูเลื่อนอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	35,000.00	3,900.00	-	1,040.00	4,940.00	
22	กระเบื้องแกรนิตโต้ 60x60 ซม.	9.00	ตร.ม.	469.82	35,000.00	-	-	35,000.00	หมายเหตุของแรง
23	ตัวอักษร 0.15 ซม.	29.00	ตัว	380.00	4,228.38	160.00	1,440.00	5,668.38	
24	ตัวอักษร 0.08 ซม.	50.00	ตร.ม.	240.00	11,020.00	20.00	580.00	11,600.00	
25	ไม้หน้า 2 หน้า 16 มม ยาว 2 ม.	5.00	เส้น	260.00	12,000.00	20.00	1,000.00	13,000.00	
26	ต้นจริง	2.00	ต้น	60.00	1,300.00	45.00	225.00	1,525.00	
27	ต้นเศรษฐกิจเรือนนอก	8.00	ต้น	90.00	120.00	20.00	40.00	160.00	
รวมค่าวัสดุพร้อมติดตั้ง					285,854.91	20.00	160.00	383,717.55	
รวมเป็นเงินงบประมาณ					285,854.91	20.00	160.00	383,717.55	

(ลงชื่อ).....

(นายสุชาติ นวนนาง)

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน